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Das Symposium ist eine Veranstaltung des evangeli-
schen Kirchenkreises Schmalkalden in Verbindung mit
der Ev. Kirche von Kurhessen-Waldeck, der ,,Gesell-
schaft fiir Thiiringische Kirchengeschichte®, der ,,Inter-
nationalen Martin Luther Stiftung (KR Dr. Seidel), des
Lehrstuhls fiir Kirchengeschichte der Universitit Jena
(Prof. Dr. Christopher Speer) und der ,,Europiischen
Melanchthon-Akademie® Bretten (Dr. Giinter Frank).
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Melanchthon-Akademie Bretten

MelanchthonstralBe 1-3
75015 Bretten

Tel: +49 (0) 7252 94 410
Mail: info@melanchthon.com




14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

17.00 Uhr

19.00 Uhr

21.00 Uhr

Rathaussaal:

Begriilung und Grufiwort:
Landtagsprésident Christian Carius,
Dekan Ralf Gebauer;
Lutherbeauftragter der Landesregierung
Dr. Thomas A. Seidel

Kurzer thematischer Einstieg:

Dr. Giinter Frank

Luther, der Papst, das Konzil und das
Werden der Reformation
Dr. Andreas Lindner, Erfurt

Kaffeepause

Melanchthons Konzilsbeobachtungen
Dr. Giinter Frank, Bretten

Die Reformation, die Gemeinschaft der
Kirchen und das Petrusamt —

ein 6kumenisches Gesprich

mit Bischof Prof. Dr. Martin Hein

und Prof. Dr. Myriam Wijlens

Empfang im Schloss Wilhelmsburg:

GrufSwort: Bischof Prof. Dr. Martin Hein

Biirgermeister Kaminski

Kleines Nachtkonzert

9.30 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

13.00 Uhr

Georgenkirche:
Andacht

Die Auseinandersetzung um die Kirche
wihrend des Konzils von Trient
Prof. Dr. Josef Freitag, Erfurt

Kaffeepause

Melanchthon, der Papst

und die Okumene — katholische und
lutherische Erfahrungen, Erwartungen
und Fragen

mit Prof. Dr. Johanna Rahner, Tiibingen
und Prof. Dr. Theodor Dieter, Strassburg

Ende der Veranstaltung

Gerne ermdglichen wir Ihnen im Anschluss an die
Tagung eine Fiihrung tiber die 3. Thiiringer Landes-
gartenschau.

Fiir Ubernachtungen wenden Sie sich bitte an die

Tourist-Information Schmalkalden
Auergasse 6-8, 98574 Schmalkalden
Tel.: +49 (0)3683 403182
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